Ассоциация
Саморегулируемая организация

«Межрегиональное объединение проектировщиков»
Республика Башкортостан, г. Уфа, 450005, ул. 50 лет Октября, д. 24

тел. (347) 228-07-14, 228-13-33, 251-01-72, 228-42-38, e-mail: npmop@mail.ru, web: www.mrsro.ru

Протокол № 2 5
заседания Совета Ассоциации

Дата проведения: 02 декабря 2016 г.
Время проведения: 11.00 часов

Место проведения: Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. 50 лет Октября, д. 24

Присутствуют:

1. Ходжаева Раиса Бамбагнуровна - Президент Ассоциации.
2. Карташов Владимир Брониславович - Генеральный директор О О О «Проектно-технологический
институт».
3. Нечваль Ирина Константиновна - Директор О О О « П Л Ю С Г А З П Р О Е К Т » .
4. Никитин Виктор Александрович - Директор О О О «КУРОРТПРОЕКТ» .
5. Самарин Виктор Андреевич - Генеральный директор О О О «Техпроект кпд».
Приглашенные: (без права голоса)
Валишин Сагит Хазигалиевич - Генеральный директор А С Р О «МОП».
Галеева Гульмира Наилевна - Юрист А С Р О «МОП».
Гимазова Гульгина Гаязовна - Председатель Контрольного комитета А С Р О «МОП».

Из 8 членов Совета Ассоциации А С Р О «МОП» присутствуют 5 членов Совета Ассоциации (62,50%).
Кворум имеется.

Повестка дня
1. Избрание Секретаря заседания Совета Ассоциации
2. Утверждение повестки дня заседания Совета Ассоциации.
3. Приём в члены А С Р О « М О П » предприятий - юридических лиц и принятие решения о
выдаче Свидетельств о допуске.
4. Принятие решения о внесении изменений в Свидетельство о допуске членам А С Р О «МОП».
5. Информация о добровольном выходе из членов А С Р О « М О П » (п. 1 ч. 1 ст. 55.7 ГСК РФ).

Вопрос 1. Избрание Секретаря заседания Совета Ассоциации
Слушали:
Президента Ассоциации Ходжаеву Р.Б. с предложением:
- избрать Секретарем заседания Совета Ассоциации Галееву Г.Н.

Голосование:
«За» - 5 голосов (100 % )
«Против» - 0 голосов (0 % )
«Воздержались» - 0 голосов (0 % )

Решили:
- избрать Секретарем заседания Совета Ассоциации Галееву Г. Н.

Вопрос 2. Утверждение повестки дня заседания Совета Ассоциации
Слушали:
Председателя заседания Совета Ассоциации Ходжаеву Р.Б., которая огласила повестку дня заседания
Совета Ассоциации и предложила утвердить.

Голосование:
« З а » - 5 голосов(100 % )

mailto:npmop@mail.ru
http://www.mrsro.ru

«Против» - 0 голосов (0 % )
«Воздержались» - 0 голосов (0 % )

Р е ш и л и :
Утвердить повестку дня, предложенную Ходжаевой Р.Б.

Вопрос 3. П р и ё м в ч л е н ы А С Р О « М О П » п р е д п р и я т и й - ю р и д и ч е с к и х л и ц
и п р и н я т и е р е ш е н и я о в ы д а ч е С в и д е т е л ь с т в о допуске .

С л у ш а л и :
Председателя заседания Совета Ассоциации Ходжаеву Р.Б. с докладом о том, что Контрольным
комитетом АСРО «МОП» в соответствии с гл. 4 Положения о членстве А С Р О «МОП» был
составлен Акт проверки на предмет соответствия члена А С Р О « М О П » требованиям к выдаче
свидетельства о допуске с рекомендацией Совету Ассоциации принять решение о приёме в члены
АСРО «МОП» и выдать Свидетельство о допуске к работам по подготовке проектной
документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства
указанным в представленном заявлении на следующей организации:

№
п/п

Наименование
организации

Адрес,
Ф.И.О руководителя

Номер
свидетельства

о допуске

Перечень
видов работ Эксперт

1
ООО

«ПромСтройЭкспе
рт»

Республика Башкортостан,
450095, г. Уфа, ул.

Левитана, д. 36/1 офис 3

Генеральный директор
Ислакаев Рустам Разимович

№361-01-
0272904997-П-

069

п.п. 1(1.1, 1.2, 1.3),
2,3, 4(4.1, 4.2, 4.5,
4.6), 5(5.1, 5.2, 5.5,
5.6, 5.7), 6(6.1, 6.2,
6.3), 10, 11, 12.

Гимазова
Г.Г.

Голосование :
« З а » - 5 голосов (100%)
« П р о т и в » - 0 голосов (0 % )
«Воздержались» - 0 голосов (0 % )

Р е ш и л и :
Принять в члены Ассоциации и выдать свидетельство о допуске О О О «ПромСтройЭксперт» ИНН
0272904997 по заявленным видам работ по подготовке проектной документации, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Вопрос 4. П р и н я т и е р е ш е н и я о в н е с е н и и и з м е н е н и й в С в и д е т е л ь с т в а о допуске ч л е н а м
А С Р О « М О П » .

Слушали:
Председателя заседания Совета Ассоциации Ходжаеву Р.Б. с докладом о том, что Контрольным
комитетом АСРО «МОП» были представлены материалы с рекомендацией Совету Ассоциации
принять решение о внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам по подготовке
проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства следующим организациям:

№

п/п

Наименование
организации

Адрес, Ф.И.О
руководителя

№
свидетельства

о допуске
Внесенные изменения Эксперт

1
ОАО «Октябрьские

электрические
сети»

452600, Республика
Башкортостан, г.
Октябрьский, ул.
Куйбышева, д. 40

178-03-
0265030018-П-

069

Переименовано в АО
«Октябрьские
электрические сети»

Гимазова
Г.Г.

2
ЗАО

«Уралтранспроект
»

450071,Республика
Башкортостан, г. Уфа,

Бульвар Молодёжный, д.
10

66-04-
0276109510-П-

069

Смена
организационно-
правовой формы из
ЗАО в ООО, ИНН
0276915848, ОГРН

Гимазова
Г.Г.

1160280107888

3 ООО
«Картография»

450076, Республика
Башкортостан, г. Уфа, ул.

Зенцова, д. 70

247-03-
0278112927-П-

069

Смена юридического и
фактического адреса
(г. Уфа, Дуванский
бульвар, д. 27)

Гимазова
Г.Г.

Голосование:
«За» - 5 голосов (100 % )
«Против» - 0 голосов (0 % )
«Воздержались» - 0 голосов (0 % )

Решили:
Внести изменения в Свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства следующим
организациям:
1. ОАО «Октябрьские электрические сети» - Переименовано в А О «Октябрьские электрические
сети».
2. ЗАО «Уралтранспроект» - Смена организационно-правовой формы из ЗАО в ООО, ИНН
0276915848, ОГРН 1160280107888.
3. ООО «Картография» - Смена юридического и фактического адреса (г. Уфа, Дуванский бульвар,
Д. 27).

Вопрос 5. Информация о добровольном выходе из членов А С Р О «МОП»
(п. 1 ч. 1 ст. 55.7 Г С К РФ)

Слушали:
Председателя заседания Совета Ассоциации Ходжаеву Р.Б. с докладом о том, что поступило
заявление от ООО « К О М М У Н П Р О М С Т Р О Й » от 22.11.2016 г., О А О «Баштранссигнал» от
30.11.2016 г., О О О «Информационно-коммуникационный центр «Экспресс» от 09.11.2016 г. о
добровольном выходе из членов А С Р О «МОП».

№
п/п

Наименование
организации,

Ф.И.О руководителя
Адрес

Номер
свидетельства

о допуске

Основание
прекращения

членства

1 ООО
«КОММУНПРОМСТРОЙ»

450015, Республика
Башкортостан, г. Уфа, ул.

Деповская, д. 18

132-04-
0278003886-П-

069

Заявление о
добровольном

выходе от
22.11.2016

2 ОАО «Баштранссигнал»
450071, Республика

Башкортостан, г. Уфа, ул.
Рязанская, д. 14

267-03-
0276909788-П-

069

Заявление о
добровольном

выходе от
30.11.2016

3
ООО «Информационно-

коммуникационный центр
«Экспресс»

450076, Республика
Башкортостан, г. Уфа, ул.

Гоголя, д. 60/1

297-04-
0274022246-П-

069

Заявление о
добровольном

выходе от
09.11.2016

1. Согласно п. 1 ч. 1 ст. 55.7 ГСК РФ, п. 7.1.4 Положения «О членстве МОП», не возвращаются:
уплаченный вступительный взнос, членские взносы и взносы в компенсационный фонд
саморегулируемой организации.
2. Члены Совета Ассоциации приняли к сведению данную информацию о добровольном выходе
из состава членов А С Р О «МОП». ^«a*"W*i*,

Ж* с о u * А 4 "лЧ-ч

Председатель заседания
Совета Ассоциации

Секретарь заседания
Совета Ассоциации

Р.Б. Ходжаева

Г.Н. Галеева